Silentio praeterire nobis non licet nostros Ordinis Basiliani Soldâtes Col
legiique S. Josaphat Alumnos, qui hisce collectaneis suas apposuerunt adiutri- 
ces manus.

Memoriae denique posterorum tradere gratum nobis est officium Rev.mi 
P. Protoarchimandritae promeritum, qui horum Collectaneorum quasi fun
damenta iecit, et Excel.mi et Ill.mi Archiepiscopi Leucadensis Joannis Bucko,, 
liberalem animum, qui eidem operi simul cum exsuli ucrainorum apud ex
teros familia ad instar evangelicae viduae dedit ex subsistentiae necessariis.

Nos vero, opere perfecto, confitemur: « Servi inutiles sumus — quod de
buimus facere fecimus » (Luc. 17, 10).

« ANALECTORUM O.S.B.M. » RED ACTIO
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D O C U M E N T A  G R E G  O R I I  PP.  V U

1.

Romae, 17 .I V  . 1075
Epistula Gregorii VII ad Demet rium-Izjaslaum Magnum Principem Kiovien- 
sem, occasione misionis filii eius P etri-J ar o polk Romam scripta.

A SV , R eg. Vat., V. II, n. 74. (pergam.).
B aroni u s  C ., Annales Eccl., v. X I, coi. 495-6, ad an. 1075, Coloniae Agrippinae 1624. 
T urgenev J. Historica Russiae Monimenta, Petropoli 1841, I, nr. 1.
Mansi J. D., C on d ì. coll, amplissima, v. 20, p. 183-4.
M ig n ę  J. P ., Patrologia Latina, v. 148, p. 425-6.
P elesz  J., Geschiche der U nion..., I, p. 138, nota 30.
Caspar  E ., Das Register Gregors V II, Berlin 1920, p. 236-7.
Z iegler A . W .,  Gregor V II und der Kijew er Grossfiirst Izjaslav, in « Studi Gregoria

ni ». v. I, Roma 1947, 392-393.

Regi ruscorum etc. LXXIIII
GREGORIUS EPISCOPUS servus servorum Dei. Demetrio regi Ruscorum1 et 
reginae uxori2 eius salutem et apostolieam benedictionem!.

1 Demetrius, Izjaslav, Magnus Dux Kioviae. Filius natu maior Jaroslai Sapientis 
(1016-1054). Post obitum patris an. 1054 simul cum aliis fratribus, Svjatoslav et Vsevolod, 
regnum patris obtinuit, civitatem nempe principalem Ucrainae - K yjiv . Hac in sede usque 
ad an. 1067 permansit, quo anno ab inimicis ex Asia provenientibus devictus, auctoritatem 
perdidit. Unde evenit, quod cives Kiovienses eius in locum principem Vseslav de Polozk 
sibi elegerunt. Inde Izjaslav profugus auxilium regis Poponiae expetivit, ab eoque adiu- 
tus, consentientibus et adiuvantibus fratribus suis, Kioviam denuo recuperavit, in qua 
usque ad annum 1073 permansit. Tempore verno anno 1073 a fratribus Svjatoslav et Vse
volod iterum Kiovia pulsus est, eiusque in locum Svjatoslav de Cernyhiv successit. Izjas
lav in Poloniam se contulit, sed ibi, bonis suis spoliatus, nihil obtinuit a Boleslao II, 
duce polonorum. Inde profectus est ad Henricum tunc germanorum regem (dein impe
ratorem S. Romani Imperii I V ) , a quo praeter interventum diplomaticum penes Svja
toslav nihil aliud obtinuit. E Gemania igitur misit filium suum Jaropolk-Petrum Romam  
an. 1075, ut sub protectionem S. Sedis reciperetur. Ut patet ex nostra epistula petitioni 
suae benevolum invenit magnum illum Romanorum Pontificem S. Gregorium V II. - Bi- 
bliographia hac de re sat ampla existit, tum ucrainica, tum russica tum etiam polonica. 
Cfr. etiam opus novissimum A . W . Z iegler , Gregor V II und der Kiewer Grossfiirst Izjas- 
(av, in « Studi Gregoriani » , vol. I, Roma 1947, p. 377-411, ubi optimam dat textus analysim-

Interventus Gregorii V II bonos habuit effectus, et Izjaslav principatum suum iterum 
recuperavit an. 1077, post obitum Svjatoslav (27.X II .1076). Sed paulo post fratri Vsevolod 
in adiutorium properavit et penes Cernyhiv in pugna occisus? fuit, die 3.X.1078. Cfr. Chro
nica «  P  ovist vremennych lit » , sub an. 1073, ed 3 Moskva 1950, p. 133. Izjaslao m  
K yjiv eius frater natu minor successit, Vsevolod nempe, qui Byzantinis favebat (1078-1093).

2 Uxor Izjaslai erat filia regis Polonae Mieszko I, Gertruda, quae Kioviam ivit uxor 
Izjaslai an. circiter 1043. Obiit die 4.1,1107. Cfr. N .be Baumgarten, Genealogies et ma
riages occidentaux des Rurikides russes, du X e au X IIIe siècle, Roma 1927, p. 7, 11-

Filius3 vester limina apostolorum visitans ad nos venit, et quod regnum 
illud dono sancti Petri per manus nostras velle obtinere, eidem beato Petro 
apostolorum! principi debita fidelitate exhibita, devotis precibus postulavit, 
indubitanter asseverans illam suam petitionem vestro consensu ratam ac sta
bilem, si apostolicae auctoritatis gratia ac munimine donaretur.

Cuius votis et petitionibus, quia iusta videbantur, tum ex consensu ve
stro, tum! ex devotione poscentis, tandem assensum praebuimus, et regni ve
stri gubernacula sibi ex parte beati Petri tradidinlus, ea videlicet intentione 
atque desiderio caritatis, ut beatus Petrus vos et regnum vestrum, omniaque 
vestra bona, sua paud Deum intercessione custodiat et cum omni pace, honore 
quoque et gloria idem regnum usque in finem vitae vestrae tenere vos faciat, 
et huius milittiae finito cursu impetret vobis apud supernum regem gloriam 
sempiternam.

Quin etiam nos paratissimos esse noverit vestrae nobilitatis serenitas, ut, 
ad quaecumque iusta negotia huius sedis auctoritatem pro sua necessitate pe
tierit, procul dubio continuo petitionum suarum consequetur effectum.

Praeterea ut haec et alia multa, quae litteris non continentur, cordibus 
vestris arctius infigantur, misimus hos nuntios nostros, quorum unus vester 
notus est et fidelis amicus, qui et ea quae in litteris sunt diligenter vobis 
exponent et quae minus sunt viva voce explebunt. Quibus pro reverentia beati 
Petri, cuius legati sunt, vos mites et affabiles praebeatis et, quidquid vobis 
dixerint, ex parte nostra patienter audiatis, atque indubitanter credatis; et 
quae ex auctoritate apostolicae sedis negotia tractare voluerint et statuere, 
nullorum malo ingenio turbare permittatis, sed potius eos sincera caritate 
favendo iuvetis.

Omnipotens Deus mentes vestras illuminet, atque per temporalia bona 
faciat vos transire ad gloriam sempiternam.